



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 011

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada objetivando a aquisição imediata de mobiliário e equipamentos permanentes que atenderão as necessidades do fundo municipal de saúde de Itabaiana/SE.*

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	Unidade	PANDIN	AP408SL	R\$ 809,00	R\$ 12.135,00	R\$ 1.143,56	R\$ 17.153,40	29,26	R\$ 334,56
Descrição: Armário, material em aço com altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm com 03 ou 04prateleiras capacidade mín. 40kg por prateleira.										
2	10,00	Unidade	PANDIN	AP OF 4SLM FF	R\$ 965,00	R\$ 9.650,00	R\$ 1.003,51	R\$ 10.035,10	3,84	R\$ 38,51
Descrição: Arquivo, material de confecção em aço, de 3 a 5 gavetas, deslizamento da gaveta trilho telescópico										
4	51,00	Unidade	PACHECO FLEX	MARTIFLEX	R\$ 154,00	R\$ 7.854,00	R\$ 241,07	R\$ 12.294,57	36,12	R\$ 87,07
Descrição: Cadeira em aço ou ferro pintado, sem braços, assento e encosto estofado, cor azul.										
Subtotal Adjudicado R\$ 29.639,00						Subtotal Orçado: R\$ 39.483,07		24,9323 %		R\$ 9.844,07

Fornecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	12,00	Unidade	LIFY	LIFY	R\$ 899,95	R\$ 10.799,40	R\$ 1.387,44	R\$ 16.649,28	35,14	R\$ 487,49
Descrição: Armário vitrine, fundo/teio chapa de aço, pintura eletrostática epóxi, quatro prateleiras, vidro com 4mm espessura, 2 portas, fechadura tipo Yale, 1,65m x 0,70m x 0,35m, pés com ponteira de plástico, com chave.										
8	42,00	Unidade	LIFY	LIFY	R\$ 285,00	R\$ 11.970,00	R\$ 547,87	R\$ 23.010,54	47,98	R\$ 262,87
Descrição: Longarina com 3 lugares, em polipropileno, assento e encosto anatômicos, sustentação em metal, cor azul.										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.769,40						Subtotal Orçado: R\$ 39.659,82		42,5882 %		R\$ 16.890,42

Fornecedor : LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO - 35.785.276/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	24,00	Unidade	PRISMA	MESESC-2G	R\$ 335,66	R\$ 8.055,84	R\$ 738,22	R\$ 17.717,28	54,53	R\$ 402,56

Descrição: Mesa de escritório, em madeira, mdp ou mdf, formato retangular, com gavetas e chaves.

Subtotal Adjudicado R\$ 8.055,84	Subtotal Orçado: R\$ 17.717,28	54,5311 %	R\$ 9.661,44
----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - 48.277.417/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	12,00	Unidade	Ventisol	Vop60cm	R\$ 215,29	R\$ 2.583,48	R\$ 492,76	R\$ 5.913,12	56,31	R\$ 277,47

Descrição: Ventilador de parede 60 cm, com 160w, 3 velocidades, 3 pás, preto voltagem bivolt (110 e 220), garantia mínima de 12 meses – sem instalação.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.583,48	Subtotal Orçado: R\$ 5.913,12	56,3093 %	R\$ 3.329,64
----------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 63.047,72	R\$ 102.773,29	38,6535 %	39.725,57

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 15 de Junho de 2023

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde